本器は、半導体歪ゲージを用いた検出部と、内蔵の電
子回路とで、圧力を4～20mA DC、0～5V DC又は1～
5V DCの電気信号に変換し伝送する圧力トランスミッ
タです。
電気的，機械的信頼性を向上させ、ゼロ・スパン調整
を標準装備しました。
Cat.No. B01-38-G
概　要

又、③シール方式により
選択してください。
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成１
ダイアフラム：SUS630/Co-Ni（KH15-□□3、-□□4、-□□6）
7
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
K H 1 5
圧力トランスミッタ
モデルNo.
形番
4 ±0.25％F.S.（0～5V出力及び、Co-Ni系合金は除く）
精度
⑤
5 ±0.5％F.S.
7 ±1.0％F.S.
1 24V DC±10％
電源
⑥
6 12V DC±10％（３線式のみ製作）
A 15V DC±10％（３線式のみ製作）
1 4～20mA DC
出力
⑦
6 0～5V DC
8 1～5V DC
（２線式）
（３線式）
（３線式）
0 ナシ
処理
⑩
ドキュメント
⑮
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
0 ナシ
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（1個1部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
・4～20mAを逆出力（低圧側を20mA、高圧側を4mA）
　とする対応が工場設定により可能です。
　ご注文の際にご指示ください。
・ケーブル長さ：電圧出力の場合5m（但し、精度：±1.0%F.S.
　　　　　　　　に限る）まで、電流出力の場合20mまで対応。
・コネクタ式を選択し、ケーブル長の指示がない場合は、
　コネクタ（プラグ）は付属されません。
　ケーブルが不要でコネクタ（プラグ）が必要の場合は、
　別途ご要求ください。
・隔膜式も製作致しますので、お問い合わせください。
処理について
■禁油処理
　接液部に油脂類の残留がないように製作･処理します。
■禁水処理
　接液部に水分の残留がないように製作･処理します。
■禁油・禁水処理
　接液部に油脂類又は水分の残留がないように製作･処理します。
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
前ページより
⑧
コネクタ式
電線取出口
⑨
ケーブル種類
⑧
0 －
⑧電線取出口 ⑨ケーブル種類
ケーブル式

KH15
圧力トランスミッタ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成１
ダイアフラム：SUS630/Co-Ni（KH15-□□3、-□□4、-□□6）
8
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
K H 1 5
圧力トランスミッタ
モデルNo.
形番
L コネクタ式　　外調式　コネクタ付シールドケーブル2m付
形式
①
M ケーブル式　　外調式　シールドケーブル2m付
J 端子箱式（小）ゼロ調スパン調可能 ＊
K 端子箱式（大）ゼロ調スパン調可能 ＊
2 G1/4B
接続ねじ
②
3 G3/8B
4 G1/2B
K 1/4NPT
8 R3/8
9 R1/2
L 3/8NPT
M 1/2NPT
6 R1/8
7 R1/4
G 全溶接式（ダイアフラム：SUS316L、継手：SUS316L）
シール方式
（接液部材質）
③
圧力レンジ
（MPa）
④ 5 －0.1～0.5（連成計）
6 －0.1～1（連成計）
7 －0.1～2（連成計）
E 0～0.5
G 0～1
J 0～2
K 0～3.5
L 0～5
N 0～10
Q 0～20
R 0～35
・配線側コネクタ（プラグ）：R04-P6F
　　　　　（多治見無線電機（株）製）
次ページへ
＊ゼロ調、スパン調：
　端子箱のフタを開けて調整可能
G
KH15
圧力トランスミッタ
レンジコードを選定の上、
圧力レンジ及び単位を別途
ご指定ください。
又、③シール方式により
選択してください。
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成２
ダイアフラム：SUS316L（KH15-□□G）
9
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
K H 1 5
圧力トランスミッタ
モデルNo.
形番
7 ±1.0％F.S.
精度
⑤
R ±0.5％F.S.（温度特性±0.1％F.S./℃）
1 24V DC±10％
電源
⑥
6 12V DC±10％（３線式のみ製作）
A 15V DC±10％（３線式のみ製作）
1 4～20mA DC
出力
⑦
6 0～5V DC
8 1～5V DC
（２線式）
（３線式）
（３線式）
0 ナシ
処理
⑩
ドキュメント
⑮
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
0 ナシ
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（1個1部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
・4～20mAを逆出力（低圧側を20mA、高圧側を4mA）
　とする対応が工場設定により可能です。
　ご注文の際にご指示ください。
・ケーブル長さ：電圧出力の場合5m（但し、精度：±1.0%F.S.
　　　　　　　　に限る）まで、電流出力の場合20mまで対応。
・コネクタ式を選択し、ケーブル長の指示がない場合は、
　コネクタ（プラグ）は付属されません。
　ケーブルが不要でコネクタ（プラグ）が必要の場合は、
　別途ご要求ください。
・隔膜式も製作致しますので、お問い合わせください。
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
前ページより
⑧
コネクタ式
電線取出口
⑨
ケーブル種類
⑧
0 －
⑧電線取出口 ⑨ケーブル種類
ケーブル式
（ケーブル長指示無き場合、ケーブル長さは2mになります。）
端子箱式（小）（付属ケーブル無し）
端子箱式（大）（付属ケーブル無し）
0 －
0 －
1 JIS 10a
2 JIS 10b
⑨
0

又、③シール方式により
選択してください。
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成４
4 ±0.25％F.S.
精度
⑤
5 ±0.5％F.S.
7 ±1.0％F.S.
18
KH15
圧力トランスミッタ
旧モデル（KH15-A□□）
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成４
0A
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
1 24V DC±10％
電源
⑥
6 12V DC±10％（３線式のみ製作可能）
1 4～20mA DC
出力
⑦
6 0～5V DC
8 1～5V DC
（２線式）
（３線式）
（３線式）
ケーブル種類
⑨ 0
1
2
3
付属ケーブル無し
標準ケーブル付
耐熱ケーブル付
耐寒ケーブル付
0 ナシ
処理
⑩
ドキュメント
⑮
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
0 ナシ
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（1個1部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
K H 1 5
圧力トランスミッタ
モデルNo.
形番
・外調式：本体側面穴により調整可能
・配線側コネクタ（プラグ）：R03-P6M（多治見無線電機（株）製）
・隔膜式も製作致しますので、お問い合わせください。
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
前ページより
旧モデルとの変換ケーブルは、以下を別途ご要求ください。
変換ケーブル（オプション）
（40） （37）L（標準0.5m）
R04-P6F R03-J6F
コネクタ（プラグ） コネクタ（ジャック）
KH15-L□□側 旧モデル（KH15-6□□，A□□，G□□）用